[image: image1.png]

Чёваш Республики

   Муркаш район.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

                   2014 =. №

                      Муркаш ял.

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2014 г. № 1260
 с?Моргауши

	Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 2014 г. N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Моргаушского района Чувашской Республики (далее – Учреждение) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору Учреждения Николаевой Ирине Алексеевне осуществить все необходимые мероприятия по государственной регистрации Устава в установленные законом сроки, в том числе предоставить ей право делать заявления, получать необходимые сведения и справки, подписывать документы.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 03.08.2011 г. №779 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Моргаушского района Чувашской Республики».

      4.    Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела культуры и архивного дела администрации Моргаушского района Чернову Е. Г.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                                                  Р. Н. Тимофеев
Исп. Чернова Е. Г.
62-5-37